令和 6 年 5 月 吉日

各 施設長・施設職員 様

                              福岡市老人福祉施設協会

会 長  朝 野 愛 子

次 世 代 委 員 会

委 員 長  竹 尾 純

 次世代委員会「つながる」施設職員研修

1 回目「ハラスメント対策」～あなたの常識は、世間の常識ですか～

２回目「対話の実践ゲーム・ほめゲー」

～職場の人が毎日会いたい人になる？！職場の人間関係に革新を起こそう！～

本会事業の推進につきましては、平素より格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。
さて、次世代委員では、「次世代を担うリーダー」を目指すための学びを深めるとと

もに、次世代委員会の活動での情報交換を通して、次世代委員会及び各施設職員とのネ

ットワーク構築及び活性化につなげる機会と考えております。

つきましては、下記により開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、ご出席賜

りたくご案内申しあげます。

なお、今回の研修は 1 回目 2 回目のセット研修となっておりますので、可能な限り

同じ職員の方のご参加をお願いいたします。

１ 開 催 日

１回目 令和６年６月２８日（金）１４時３０分から１６時３０分まで

会場：JR 博多シティ会議室９F 会議室

福岡市博多区博多駅中央街 1 番 1 号 JR 博多シティ会議室

２回目 令和６年８月３０日（金）１４時００分から１６時３０分まで

      会場：ふくふくプラザ ５階 ５０１会議室

３ 受講対象者

施設職員 職種問わず

４ 定  員

  各回 ６０名 ※応募者多数の際は抽選となります。

５ 参 加 費

参加費無料

６ １回目 日  程
 14：00  14：30      15：00           16：00   16：30

受付
開

会
グループワーク 休憩

発表

意見交換会

閉

会

  ２回目 日  程
 13：30  14：00                          16：30

受付
開

会
講義・グループワーク 休憩 解説・グループワーク

閉

会

７ 内  容

  ハラスメント対策

  ・各種ハラスメントに対する理解とグループワークにおいて各事業所における

ハラスメント対策と共有

  対話の実勢ゲーム・ほめゲー

  ・株式会社心の力 代表 坂部 由希子 氏

   プロフィール

20代広告代理店営業から30代は出産後保育士に。腰痛回復のため運動や心の分

野の学びを始める。2020年 社会課題を解決する（株）ボーダレスジャパンの

アカデミーで、職場でのストレスによるうつ離職をどう解決していくか？を提

議、探究し、法人化して実践する現在。

   〈 修了課程 〉

関係コンディショニングプラクティショナー・健康運動指導士

ヨガインストラクター・健康経営アドバイザーなど

８ 申 込 み

（１）参加希望者は、別紙参加申込書に必要事項を記載の上、福岡市老施協事務局へ

下記メール・FAX にてお申し込み下さい。

mail：f.city.rousikyou@gmail.com

fax  : 092-418-2821

（２）締 切

   令和６年５月３１日（金）必着とします。

９ そ の 他

１回目の研修終了後に、博多駅周辺で情報交換会を開催予定としております。

詳細につきましては、参加申し込み後に追ってご連絡いたします。

10 問い合わせ・申込先

  福岡市次世代委員会 委員長 竹尾  ℡ 092-567-7200

mailto:f.city.rousikyou@gmail.com

次世代委員会 施設職員研修

出欠確認票

令和６年６月２６日（金）開催

１回目 研修会

１ 出 席     ２ 欠 席

施設名

参加者名         職種

参加者名         職種

参加者名         職種

情報交換会

１ 出 席     ２ 欠 席

参加者名

参加者名

参加者名

  令和６年８月３０日（金）開催

２回目 研修会

１ 出 席     ２ 欠 席

施設名

参加者名         職種

参加者名         職種

参加者名         職種

申込先 福岡市老人福祉施設事務局

Mail：f.city.rousikyou@gmail.com

FAX: 092-418-2821

提出期限 令和６年５月３１日（金）

mailto:f.city.rousikyou@gmail.com